ı ı
HiSALi ABDURRAHMAN ÇELEBİ

(ö. 1087/1676)

Fıkıh ve dil alimi.
L _ı

Kara Davudzade Süleyman Çelebi'nin
oğlu olup Hisali mahlası ile tanınmıştır.

Saruhani nisbesinden hareketle Saruhan
vilayetinden olduğu söylenebilir. Kazas
ker Kadri Efendi ile sı h ri akrabalığı vardı.

Eser,
Ganim el-Bağdadl'nin Melce'ü'l-l;ruçlat
'inde te'aruzi'l-beyyinat, Mahmud Ham
za ed-Dımaşki'nin et-Tari]fatü'l-vazıJ:ıa
ila beyyineti'r-raciJ:ıa ve müellifi bilin
meyen Risale ii men yecib J:ıuzuruh
md 'ada'l-l]aşmeyn adlı kitaplarla birlik
te basılmıştır (nşr. Salih er-Rav!- Muham
med Said er-Rav!, Bağdat 1344/1925). 2.
el- 'A.tfı' ii şerJ:ıi'l-Mülte]fii . İbrahim el
Halebl'nin Hanefi fıkhına dair Mültelsa '1-
ebJ:ıur adlı eserinin şerhi olup pek çok
nüshası vardır (mesela bk. Süleymaniye
Ktp., Reşid Paşa, nr. 221; Hacı Beşir Ağa,

nr. 266; Şehid Ali Paşa, nr. 846) . 3. Mec

mu'a fı]fhiyye (Fetfıva Jjişali) . Hanefi tık
hının muteber kaynaklarından derlenmiş
meseleleri ihtiva eden bir fetva koleksiyo
nudur. Eserin Süleymaniye Kütüphane
si'nde bulunan nüshasının (Hacı Mahmud
Efendi, nr. 957/1) sonuna eklenen çizelge
de müellifin faydalandığı doksan dört
eserin adı kaydedilmektedir. 4. el-Evza
nü'l-Arabiyye. Kelimelerin son harfle
rine göre alfabetik olarak düzenlenmiş
Arapça-Türkçe bir sözlüktür. Müellif, ese
rini Arapça vezinleri esas alarak düzen
lediği için ona bu ismi verdiğini belirt
mektedir. Eserin Süleymaniye Kütüpha
nesi'nde kayıtlı nüshası (Fatih, nr. 5164)

1085 ( 1674) yılında istinsah edilmiştir. S.
Lugat-i Deşişe Muhtasarı. Amasyalı
Mehmed Efendi'nin Lugat-i Deşişe ola
rak da bilinen Tuhfetü's-seniyye ila haz
reti'l-Hasaniyye adlı Farsça -Türkçe söz-

Müellif, asıl metinde
yer alan örnek (şahid) beyitleri muhtasa
rına almadığını ve dört aylık bir çalışma
dan sonra eserini 1 080 ( 1669) yılında ta
mamladığını kaydetmektedir. Kaynaklar
da Divan-ı Hisali adıyla geçen Türkçe
bir divan bazı müelliflerce Abdurrahman
Hisall'ye nisbet edilmekteyse de eserin
Peşteli Hisali'ye(ö. 1072/1662) aitolması

muhtemeldir.